国立成育医療研究センター特定認定再生医療等委員会意見書

平成２９年２月９日

昭和大学藤が丘病院

 病院長 髙橋 寛 殿

                  国立成育医療研究センター

特定認定再生医療等委員会委員長

貴機関より提出のあった、再生医療等の安全性の確保等に関する法律第20条

第１項の規定に基づく再生医療等提供状況定期報告書について、下記のとおり

審査いたしました。

再生医療等の名称：自己骨髄間葉系細胞移植による末梢動脈疾患（慢性閉塞性

動脈硬化症・バージャー病・膠原病）への血管再生治療（第

２種）

申   請   者：昭和大学藤が丘病院 循環器内科 教授 鈴木 洋

意見の内容 当該再生医療の継続を認める。

意見の理由
定期報告に対し全委員から意見なしとの回答あり、当該再生

医療の継続を認める。